
Contratos por Género
Enero del 2015

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 86 44 130

02 - L'ALT MAESTRAT 44 43 87

03 - EL BAIX MAESTRAT 875 533 1.408

04 - L'ALCALATEN 284 108 392

05 - LA PLANA ALTA 3.713 2.746 6.459

06 - LA PLANA BAIXA 4.749 1.462 6.211

07 - EL ALTO PALANCIA 270 240 510

08 - EL ALTO MIJARES 51 47 98

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 15 23 38

10 - LOS SERRANOS 165 127 292

11 - EL CAMP DE TURIA 2.232 1.627 3.859

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.164 711 1.875

13 - L'HORTA NORD 2.040 1.360 3.400

14 - L'HORTA OEST 6.867 2.429 9.296

15 - VALENCIA 15.289 12.564 27.853

16 - L'HORTA SUD 3.087 1.695 4.782

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 731 349 1.080

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 643 399 1.042

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 138 56 194

20 - LA RIBERA ALTA 4.333 2.004 6.337

21 - LA RIBERA BAIXA 4.306 1.423 5.729

22 - LA CANAL DE NAVARRES 446 486 932

23 - LA COSTERA 568 450 1.018

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1.243 757 2.000

25 - LA SAFOR 6.094 2.524 8.618

26 - EL COMTAT 350 169 519

27 - L'ALCOIA 1.364 919 2.283

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 692 358 1.050

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 1.726 1.043 2.769

30 - LA MARINA ALTA 2.081 1.283 3.364

31 - LA MARINA BAIXA 2.356 2.133 4.489

32 - L'ALACANTI 6.481 5.490 11.971

33 - EL BAIX VINALOPO 4.162 3.299 7.461

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.901 2.627 7.528

Total: 83.546 51.528 135.074
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Enero del 2015

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 13 48 25 14 15 15

02 - L'ALT MAESTRAT 2 25 17 6 25 12

03 - EL BAIX MAESTRAT 130 494 251 77 330 126

04 - L'ALCALATEN 25 160 99 27 61 20

05 - LA PLANA ALTA 571 2.460 682 480 1.723 543

06 - LA PLANA BAIXA 653 2.974 1.122 221 952 289

07 - EL ALTO PALANCIA 46 166 58 26 148 66

08 - EL ALTO MIJARES 7 27 17 6 27 14

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 3 11 1 1 16 6

10 - LOS SERRANOS 25 93 47 15 64 48

11 - EL CAMP DE TURIA 260 1.517 455 156 1.130 341

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 121 798 245 97 465 149

13 - L'HORTA NORD 231 1.357 452 224 872 264

14 - L'HORTA OEST 850 4.600 1.417 395 1.613 421

15 - VALENCIA 1.788 10.756 2.745 2.334 7.890 2.340

16 - L'HORTA SUD 498 1.883 706 268 1.138 289

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 110 435 186 51 200 98

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 69 417 157 40 242 117

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 13 69 56 6 33 17

20 - LA RIBERA ALTA 597 2.673 1.063 303 1.303 398

21 - LA RIBERA BAIXA 648 2.800 858 172 915 336

22 - LA CANAL DE NAVARRES 126 232 88 72 319 95

23 - LA COSTERA 80 344 144 73 275 102

24 - LA VALL D'ALBAIDA 190 717 336 118 447 192

25 - LA SAFOR 867 3.740 1.487 358 1.620 546

26 - EL COMTAT 54 212 84 33 93 43

27 - L'ALCOIA 179 858 327 165 530 224

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 82 417 193 63 210 85

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 168 1.000 558 105 626 312

30 - LA MARINA ALTA 270 1.288 523 160 807 316

31 - LA MARINA BAIXA 260 1.410 686 334 1.345 454

32 - L'ALACANTI 727 4.401 1.353 755 3.462 1.273

33 - EL BAIX VINALOPO 499 2.496 1.167 425 1.981 893

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 547 3.108 1.246 410 1.672 545

Total: 10.709 53.986 18.851 7.990 32.549 10.989

Contratos por Género y Grupo Edad
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Enero del 2015

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 21 12 2 95 130

02 - L'ALT MAESTRAT 8 3 7 69 87

03 - EL BAIX MAESTRAT 306 119 100 883 1.408

04 - L'ALCALATEN 10 25 220 137 392

05 - LA PLANA ALTA 524 442 708 4.785 6.459

06 - LA PLANA BAIXA 3.035 228 819 2.129 6.211

07 - EL ALTO PALANCIA 73 33 111 293 510

08 - EL ALTO MIJARES 26 4 0 68 98

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 2 3 0 33 38

10 - LOS SERRANOS 58 11 79 144 292

11 - EL CAMP DE TURIA 139 127 1.367 2.226 3.859

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 73 116 368 1.318 1.875

13 - L'HORTA NORD 508 227 497 2.168 3.400

14 - L'HORTA OEST 3.379 465 1.228 4.224 9.296

15 - VALENCIA 1.343 1.193 1.035 24.282 27.853

16 - L'HORTA SUD 1.187 293 844 2.458 4.782

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 285 65 175 555 1.080

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 116 73 377 476 1.042

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 22 32 14 126 194

20 - LA RIBERA ALTA 2.269 407 1.273 2.388 6.337

21 - LA RIBERA BAIXA 934 138 2.424 2.233 5.729

22 - LA CANAL DE NAVARRES 6 16 781 129 932

23 - LA COSTERA 160 80 119 659 1.018

24 - LA VALL D'ALBAIDA 392 100 419 1.089 2.000

25 - LA SAFOR 3.537 223 404 4.454 8.618

26 - EL COMTAT 8 46 105 360 519

27 - L'ALCOIA 16 129 1.008 1.130 2.283

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 104 124 338 484 1.050

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 105 190 1.049 1.425 2.769

30 - LA MARINA ALTA 533 354 169 2.308 3.364

31 - LA MARINA BAIXA 78 330 117 3.964 4.489

32 - L'ALACANTI 390 945 1.003 9.633 11.971

33 - EL BAIX VINALOPO 160 478 2.509 4.314 7.461

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 1.838 803 763 4.124 7.528

Total: 21.645 7.834 20.432 85.163 135.074

Contratos por Sector de Actividad
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Enero del 2015

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 30 9 1 25 1 12 0 52 130

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 1 5 5 2 18 0 0 7 49 87

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 5 61 63 70 392 57 158 69 533 1.408

04 - L'ALCALATEN 0 3 14 29 20 83 4 68 45 126 392

05 - LA PLANA ALTA 0 23 423 427 531 1.803 408 619 409 1.816 6.459

06 - LA PLANA
BAIXA 0 14 223 180 142 750 466 429 340 3.667 6.211

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 2 12 32 13 93 12 67 34 245 510

08 - EL ALTO
MIJARES 0 2 8 3 7 25 6 4 6 37 98

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 0 7 5 3 14 0 4 0 5 38

10 - LOS
SERRANOS 0 0 9 8 14 23 11 20 13 194 292

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 18 206 190 172 518 27 404 544 1.780 3.859

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 0 5 84 72 93 318 32 218 198 855 1.875

13 - L'HORTA NORD 0 6 309 200 187 731 201 371 172 1.223 3.400

14 - L'HORTA OEST 0 25 486 527 404 1.200 38 877 563 5.176 9.296

15 - VALENCIA 1 61 2.246 1.915 3.687 6.795 56 5.074 2.076 5.942 27.853

16 - L'HORTA SUD 1 20 205 272 214 596 59 410 399 2.606 4.782

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 7 55 45 34 110 177 161 134 357 1.080

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 3 83 64 24 148 46 125 112 437 1.042

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 3 11 33 9 16 7 24 6 85 194

20 - LA RIBERA
ALTA 0 13 302 215 243 695 801 773 471 2.824 6.337

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 8 138 124 131 281 72 773 1.256 2.946 5.729

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 1 20 12 6 26 4 29 27 807 932

23 - LA COSTERA 0 1 64 35 54 255 24 130 79 376 1.018

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 11 108 109 127 367 110 203 166 799 2.000

25 - LA SAFOR 0 10 278 173 204 1.444 80 611 344 5.474 8.618

26 - EL COMTAT 0 4 22 43 34 91 1 60 33 231 519

27 - L'ALCOIA 0 29 76 143 126 410 16 224 364 895 2.283

Contratos por Grupo de Ocupación
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Enero del 2015
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 8 65 33 60 183 7 276 163 255 1.050

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 1 5 127 134 158 455 49 855 270 715 2.769

30 - LA MARINA
ALTA 0 10 129 153 181 926 14 329 87 1.535 3.364

31 - LA MARINA
BAIXA 0 10 492 195 285 1.946 49 316 122 1.074 4.489

32 - L'ALACANTI 2 25 746 924 2.023 3.499 36 1.116 492 3.108 11.971

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 17 304 424 601 1.741 80 1.705 1.093 1.496 7.461

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 18 278 215 391 1.690 136 1.309 746 2.745 7.528

Total: 5 368 7.626 7.011 10.251 27.667 3.087 17.754 10.840 50.465 135.074

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Enero del 2015
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 8 122 0 130

02 - L'ALT MAESTRAT 6 81 0 87

03 - EL BAIX MAESTRAT 156 1.252 0 1.408

04 - L'ALCALATEN 81 311 0 392

05 - LA PLANA ALTA 638 5.821 0 6.459

06 - LA PLANA BAIXA 412 5.799 0 6.211

07 - EL ALTO PALANCIA 42 468 0 510

08 - EL ALTO MIJARES 7 91 0 98

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 2 36 0 38

10 - LOS SERRANOS 19 273 0 292

11 - EL CAMP DE TURIA 457 3.402 0 3.859

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 137 1.738 0 1.875

13 - L'HORTA NORD 381 3.019 0 3.400

14 - L'HORTA OEST 950 8.346 0 9.296

15 - VALENCIA 2.052 25.801 0 27.853

16 - L'HORTA SUD 399 4.383 0 4.782

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 60 1.020 0 1.080

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 73 969 0 1.042

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 12 182 0 194

20 - LA RIBERA ALTA 379 5.958 0 6.337

21 - LA RIBERA BAIXA 270 5.459 0 5.729

22 - LA CANAL DE NAVARRES 19 913 0 932

23 - LA COSTERA 126 892 0 1.018

24 - LA VALL D'ALBAIDA 222 1.778 0 2.000

25 - LA SAFOR 344 8.274 0 8.618

26 - EL COMTAT 65 454 0 519

27 - L'ALCOIA 234 2.048 1 2.283

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 117 933 0 1.050

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 334 2.435 0 2.769

30 - LA MARINA ALTA 307 3.057 0 3.364

31 - LA MARINA BAIXA 474 4.015 0 4.489

32 - L'ALACANTI 1.058 10.913 0 11.971

33 - EL BAIX VINALOPO 741 6.719 1 7.461

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 788 6.740 0 7.528

Total: 11.370 123.702 2 135.074

Contratos por Tipo de Contrato
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Contratos por Tipo de Contrato
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